АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2016                                                                                                    № 251
ст-ца Выселки

  О внесении изменений в постановление администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района  от
 04 октября 2014 года № 514 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для
исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации

Выселковского сельского поселения Выселковского района

и ее структурных подразделениях»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района  от 04 октября 2014 года № 514 «О квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района и ее структурных подразделениях» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 приложения № 1 к данному постановлению  дополнить подпунктом 3.6. следующего содержания:

«Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательной организации высшего образования в случае:

1) заключения между ним и органом местного самоуправления договора о целевом обучении за счет средств местного бюджета и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором о целевом обучении;

2) заключения договора между ним и одним из государственных органов Краснодарского края или органов местного самоуправления в Краснодарском крае о прохождении практики в течение всего периода обучения;

3) осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края или полномочий депутата представительного органа муниципального образования.».
2. Общему  отделу администрации  Выселковского сельского поселения Выселковского района (Плахтий) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Выселковского

сельского поселения

Выселковского района                                                                       М.И.Хлыстун